
Borová
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.385995N, 16.253182E

Nadmořská výška: 612 m n. m. První pís. zmínka: 1545 (479 let) Katastrální výměra: 307 ha

Počet obyvatel: 222 PSČ: 547 01

Adresa URL: www.borovaunachoda.cz

O obci
Obec Borová se nachází v podhůří Orlických hor, zhruba 14 km od města Náchod, v blízkosti státní
hranice s Polskou republikou.

Historie obce
Historie obce začíná na nejvyšším kopci - Strážnici (691 m. n.m.) Její důležitost byla ve starých dobách
značná. Již za vlády Přemysla Otakara I. a II. obsadili tuto pohraniční krajinu českého koutku kladského
Charvaté, aby tento pomezní úsek strážili. Měli různá ...

Ubytování a restaurace
- kulturní dům s tanečním sálem, salonkem, výčepem
- obchod s potravinami

Okolí a příroda
Za zmínku stojí dva chráněné památné stromy. Dutá lípa velkolistá mezi  čp. 31 a čp. 55 je
nejmohutnější v okrese Náchod. Je stará více než 500  let, 20 metrů vysoká a ve výšce 1,3 m má
úctyhodný obvod 7 m.Druhým  stromem je jasan ztepilý, ...

Současnost obce
Ve středu obce je kulturní dům s tanečním sálem, salonkem, výčepem a  obecním úřadem, obchod s
potravinami a dominantní budova školy, v  současné době nevyužívaná. Ke sportovnímu vyžití mají
občané k dispozici  fotbalové hřiště a tenisový kurt.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 22 a značené turistické trasy.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kaplička zasvěcená Božskému srdci Páně.
Stavitelskou raritou v Borové jsou tzv. krčkové stavby. Jsou to  chalupy  postavené z krčků - dřevěných
špalíčků či polínek, které jsou  skládané  těsně vedle sebe na pilinovápenou maltu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10468/borova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 01:42:52



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10468/borova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 01:42:52


